p̄ ij.

Scp̄tura

Genes. ii.
Terenti⁹

Lato
Cicerio
Terenti⁹

Nero,
nymus

Cicerio.

Quintili
anus

De constructio verborum personalium

De his et similibus vide Laurentii de Valla et libellum varie constructis M. ac. Tertia regla Quedam uba quoniam regunt duos dicos dum unum facit cui acquisitum est et in teutonico ponit post dem: alter significat modum acquisitionis et ei ponere potest communiter tu: ut Cenio Petru aurilio. Ich komme dem peter zu hilfe.

Est mihi honoris	Venit mihi auctor
Cenio tibi aurilio	Venit inimicus damno
Habeo te derisi	Habeo Joannem odio
Hec res est mihi laudi	Non est salus tua mihi cure
Litere tue fuerit mihi magne iustitiae/doloris re.	

Exempla sunt

Erit tibi laudis virtus/pudoris/damno/honoris
Tu id mihi laudi ducis quod tibi virtus dandum est
Id dabit tibi damno/vituperio/dedecor/bonori vituperatorem
Tu das mihi hoc virtus quod mihi bonorum est

Joannes dedit librum suum comodato

Accipe hunc librum a Petro comodato
Domine non est tibi cure pro sorore mea dereliquist me sola re.
Ego autem semper ornamen to te mihi fore duri
Fusilloz mihi predio tristissimus mens typibus
Fusilla Dametas dono mihi quam dedit olim
Phebo sunt mea carmina cure
Urtis et arboribus decori est: ut vitibus vue.

Quarta regula. Verba praependi/loquendi/et dandi/acquisitiue posita coeter regunt dico cum acto. Sub his comprehenduntur coru contrafaria et sillae ut verba prohibendi/subtrahendi/spondendi/notificandi/compandi/proferendi/ subiungendi/inferendi. De verbis loquendi excipiuntur alloquor/et affor que volunt accusatiuum. ut alloquor te/affasatus sum Petrum.

Precipio tibi hec	Et habent loco acti insintiuum
Do tibi librum	Precipio tibi legere
Exempla sunt Loquor tibi veritatem	Jubeo te legere
Hec manduo vobis	Prohibeo te legere
Suadeo tibi ista	Inhibuit nobis ludere
Dico tibi noua	Precipit nos studere

Doceo tibi filium tuum grammaticam Erudio tibi filium tuum Hic nota quod multa sunt verba que regunt dico cum acto/acquiesco/aspiro/assesto anno abnuo appereo appropinquuo adhereo ausculto assisto asto binfatuo/ confido cōsentio cōtradico caueo cedo credo derogo derraho deseruo displitio fauce insurgo innotesco inseruo incubo noceo obeditio offitio obtempero occurro/obui obliquo obsto parco pateo placeo preiudicio pūdeo profilio repugno/ resisto succurro suffragor et infinita busiusmodi.

Quinta regla. Dicas sepe potest resolutio in ablative. hoc est dico sepe ponit pro ablativo. ut iste est dilectus mihi. la me. Quādo talis resolutio fieri debet patet ex cōvenientia sententiæ. Nam ubiq̄ ponim⁹ ablative cū pōne a vel ab. loco ab lati⁹ pōt poni dīs. ut pōteris a me v'l mihi. recipio libri a te vel tibi. Uideris

Liber Tertius

mibi nec cernitur illi. soeneratur mibi. venisti mibi. fletur virgilio. formidolo sus obris. divers⁹ mibi. abest mibi. subtrabo tibi. sustulit mibi aurum. legit mibi. Est tñ sciendā q̄ dīs rectus ab illo deponēt video. videris. ut video mibi videris tibi. non est p̄se resolubilis in ablative. Et in prima persona dicendū est. video mibi. in secunda videris tibi. in tercia videretur sibi v' illi. Ita etiā in plū vi demur nobis. videbimini vobis. video sibi. Qui mod⁹ loquēdī elegātor est illo videtur mibi. Ita ut quidā loquuntur impsonaliter. ut si vīsum fuerit. si placet

De regentibus actiū Regule septem.

Prima regla. Omne vībū actiū trāslituū regit post se faciū tanq̄ casū p̄pū in quē trāslit actus verbi. Verba autē transītū ḡnaliū est illud de q̄ in teutonico pōt iterrogari/was oder wen. Sic video est trāslit. q̄: b̄ eo pōt iterrogari was oder wen libet dū. Sed seruū nō est trāslit. q̄ de eo nō q̄rim⁹/was oder wen sed tñ in dīo wein/ut wen dīst dū/et pōt dici verbum debiliū trāslitionis. q̄ regit post se obliquit. licet non actiū. Que vero nullo casū post se op⁹ b̄nt dicuntur absoluta. ut sedeo. curro. ut amo deū. scribo libri. video lumen. suo tunteam. Et pōt hic cōtinēt vīa regula ḡnaliū. Quemcūq̄ casū regit indicatiūus: eundē quoq̄ regūt omnes ceteri mōi: sapientia quoq̄ gerūtia et p̄cipia ab ipso diriūata. ut bibo vīnū. bibi vīnū. bibā vīnū. bibere vīnū. bibisse vīnū. bibitu⁹ rūsum vīnū. bibendū est vīnū. Hic nota q̄ triplūta sunt actiua. Primo actiua in dī: et sunt illa que p̄nt expōti p̄ werde: et p̄nt accipe r. ut mitti scribi vīdeo re. Secōdū actiua in dī: ut sunt oīa deponētalia transītūa q̄ p̄nt expōti per werde: ut lucror patior re. Tertiū verba cōta: ut largior experior re.

De Actiuis in o.	Logosce tempū: Libellus Lacedemonius ait
	Seruare modum est optimū: Cleobolus Lindius.
	Sponsio dama dabit: Tales Milesius.
Septē sapientes	Utriculum ad senectutem compara: Bias Pithecus.
	Logosce tempū: Pitacus Mytileneus.
	Meditatio totū continet: Periander Corinthius.
	Spectare subeo cūtios vite terminā: Solon Atticus.
Propheta	Bicum conteret et confinget arma et scuta comburet ignis.
Idem	Logistaū dies antiquos et annos eternos in mente habuit
Idem	Iniquos odio habuit et legem tuam dixerit
Terentius	Osequitum amicos; veritas oditum partit.
	De Actiuis in o.
	Qui machinans sequuntur et operantur iniquitatē: merentur et adipiscuntur pena cernam.
Scriptura	Eur odis iustum: cur iniurides bono; cur nō patet simplicē;
	cur p̄sequeris modestum.
Scriptura	De verbis cōmunibus.
	Frates hortor vos in domino et mones
	Deus largit penitentib⁹ copiose gratiam suam
	Sicut filii suos parcēt ita discipuli suos ingēnos et p̄ceptores tenent̄ venerari